ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Дальнегорского городского округа

18 ноября 2020 года г. Дальнегорск № 7

Председатель -  Теребилов А.М., Глава Дальнегорского городского округа
Секретарь -  Осипова Е.В., главный специалист 1 разряда отдела экономики и
поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа
Присутствовали: 13 человек членов Совета и 3 человека приглашенных.

Повестка заседания:
1. О внесении изменений в состав Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Дальнегорского городского округа.
2. Анализ нарушений прав предпринимателей в рамках контрольно

надзорной деятельности.
3. О государственной социальной помощи на основе социального

контракта.
4. План работы Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Дальнегорского городского округа на 2021 год.
5. О проведении новогоднего конкурса.
6. Рассмотрение обращений субъектов малого и среднего

предпринимательства.
7. Прочие вопросы:
- Результаты опроса предпринимателей -  членов Советов по развитию

малого и среднего предпринимательства;
- Уведомление Управления муниципального имущества администрации

Дальнегорского городского округа о намерении внести в прогнозный План
(программу) приватизации муниципального имущества Дальнегорского городского
округа на 2021 год объекты муниципальной собственности;

- Внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Дальнегорского городского округа;

- О запрете реализации алкогольной продукции, энергетических напитков,
снюсов, газа несовершеннолетним.

По первому вопросу
Слушали: Осипову Е.В. -  главного специалиста 1 разряда отдела экономики

и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу
Слушали: Быкова А.С. -  прокурора города Дальнегорска, старшего

советника юстиции.
Быков А.С. информировал присутствующих о том, что в рамках контрольно

надзорных мероприятий прокуратурой выявлено 28 нарушений прав субъектов
малого и среднего предпринимательства. В результате вынесено 6 протестов и 14
представлений государственным и муниципальным контролирующим органам.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу
Слушали: Хворостянко М.Г. -  начальника отделения КГБУ «Приморский

центр занятости населения» в городе Дальнегорск.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу
Слушали: Башкирёву С.Н. -  начальника отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа.
Башкирёва С.Н. информировала членов Совета о разработке плана работы

Совета на 2021 год.
Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Членам Совета в срок до 10 декабря 2020 года представить в отдел

экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского
городского округа свои замечания и предложения.

По пятому вопросу
Слушали: Осипову Е.В. -  главного специалиста 1 разряда отдела экономики

и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа.

Решили:
Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу
Слушали: Осипову Е.В. -  главного специалиста 1 разряда отдела экономики

и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского
округа.

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжить работу с Аппаратом уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Приморском крае по вопросу улучшения качества связи и
интернета на территории Дальнегорского городского округа.

По седьмому вопросу
Слушали: Башкирёву С.Н. -  начальника отдела экономики и поддержки

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа,
Коноплеву О.И. -  начальника Управления муниципального имущества
администрации Дальнегорского городского округа, Осипову Е.В. -  главного
специалиста 1 разряда отдела экономики и поддержки предпринимательства
администрации Дальнегорского городского округа.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Башкирёвой С.Н. о результатах

опроса предпринимателей -  членов Советов по развитию малого и среднего
предпринимательства;

2. Принять к сведению информацию Управления муниципального
имущества администрации Дальнегорского городского округа о намерении внести
в прогнозный План (программу) приватизации муниципального имущества
Дальнегорского городского округа на 2021 год объекты муниципальной
собственности;

3. Согласовать внесение изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского городского
округа.

Голосовали: «ЗА» - 13 голосов, единогласно;
4. Принять к сведению информацию Осиповой Е.В. о запрете реализации

алкогольной продукции, энергетических напитков, снюсов. газа
несовершеннолетним.

Председатель Совета

Секретарь Совета Е.В. Осипова

4.

5.

6 .

7.

8.

9.

10.

11 .

12.

13.

СПИСОК
участников заседания Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Дальнегорского городского округа
от 18 ноября 2020 года

1. ТеребиловАлександр
Михайлович

2. Тарасенко Татьяна
Владимировна

3. Осипова Елена Владимировна

Члены Совета:

Башкирёва Светлана
Николаевна

Балан Аурел Петрович

Милютин Николай
Николаевич

- Глава Дальнегорского городского округа,
председатель Совета;

индивидуальный предприниматель,
общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Дальнегорском городском округе, заместитель
председателя Совета;
- главный специалист 1 разряда отдела
экономики и поддержки предпринимательства
администрации Дальнегорского городского
округа, секретарь Совета.

- начальник отдела экономики и поддержки
предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа;

-  индивидуальный предприниматель;

-  индивидуальный предприниматель;

Отвага Андрей Афанасьевич -  генеральный директор ООО «Фаэтон»;

Петряева Татьяна
Владимировна

Ситникова Дарья
Александровна

Ситников Роман Дмитриевич

Тютюник Антон Геннадьевич

Чередниченко Наталья
Александровна

Шилов Михаил
Александрович

-  индивидуальный предприниматель;

-  индивидуальный предприниматель;

-  индивидуальный предприниматель;

- генеральный директор ООО ТК «Мегалайн»;

- индивидуальный предприниматель;

- индивидуальный предприниматель;

Приглашенные:

Быков Антон Сергеевич -  прокурор города Дальнегорска;
Коноплева Ольга Ивановна -  начальник Управления муниципального

имущества администрации Дальнегорского городского округа;
Хворостянко Михаил Геннадьевич -  начальник отделения КГБУ «Приморский

центр занятости населения» в городе Дальнегорск.